remaneat quid tamē si esset alia pōna vt relegationis quę non admittit ciuitatem, libertatē, nec bona nisi aliud expresse diceretur: tunc pōna metalli imponeretur per. l. 1. §. cum patronus. ff. de offic. pręfec. vrb. & quid si nō adimeret bona nec maiorem partem & tamē augetur ad emptionem bonorum: tunc puniretur extra ordinem

de fincar pobre si lo perdiessē. E si alguno dellos tal demāda mouiesse, contra qualquier de lo q̄ de suso diximos, en manera de accusacion^l, non deue ser cabida, e demas deue morir por ello. Fuera sende, si lo fiziesse por descubrir traycion^m, que tan xesse al Rey, o al reyno, o algunaⁿ de las otras personas, que son ayuntadas a el, porque podiesse caer en pena de traycion, si lo nō dixesse. E esto es, porque maguer son tenudos a los señores cō quien biuē, por el bien fecho que resciben dellos, mayormente lo deuen ser al rey q̄ es señor natural, tambien de aquellos con quiē biuen, como dellos mismos. E otro si por la naturaleza, e el bien fecho q̄ reciben del, t̄abien ellos como sus señores.

¶ *Lex. VII.* Quando el buerfano puede entrar en juyzio sin su guardador.

Contra el hijo, o el nieto, q̄ esto ouiesse en poder de su padre, o de su abuelo, auiendo alguno a fazer demāda en juyzio^o, apercebido deue ser el que la quiere començar, que la faga, estando delate el que lo tiene en su poder. Ca de otra guila, nō ge la podria fazer con derecho. Pero si el q̄ lo ouiesse en guarda, nō fuesse en la tierra, deue el quereloso pedir al juez del lugar do quier fazer la demāda, que de algund ome q̄ tome en guarda, a aquel a quien quiere demādar, quanto en aquel pleyto, e que sea como su personero en el, e el juez deue gelo dar

Alber. in. l. fi. C. qui accusare non possunt. si atrocem iniuriam patiantur. tu vid. l. secundam. tit. primo. parti. 7.

m ¶ *Si lo fiziesse por descubrir traycion.* Idem si accusaret de crimine hæresis. 7 Salice. in. d. l. penult.

n ¶ *Alguna.* Vide parti. 2. tit. 14. & 15. per totum.

¶ *Lex. VII.*

¶ *Si quis velit agere contra filium familias,* agat pręsentē illo sub cuius potestate est, vel eo absente petat sibi dari curatorem in lite illa item filius familias maior. 25. annis agere potest absente patre cōtra alium, & si minor sit dabitur etiam curator. h. d.

o ¶ *Demanda en juyzio.* Non intelligas si agat super castrensisibus, vel quasi castrensisibus: quia in his non requiretur patris consensus siue agat siue conueniatur filius. lege secunda. ff. ad Mucedonian. nec etiam intelligas de peculio profectitio, quod indistincte est patris, & ipse pater agit & conuenitur. lege. cum oportet. C. de bonis que liberis. Nec etiam intelligas de pecul. aduentitio in quo pater habet vsum fructū: quia ipse pater agit, & conuenitur, lege. cum nō

secundum Salice. quem vide. in. l. penul. C. qui accusa. non poss. Salice. tamē loquitur quādo agitur de confutatione bonorum, vel quorū, quod hic deicitur vnde etiam tūc esset pōna mortis, licet non ageretur de ademptione capitis vel status per istam. l. & si esset accusatio, de minori parte bonorum, tali per quam non depauperaretur: tunc nō puniretur in aliquo, a contrario sēu huius. l. & Salice. loquitur atē. tris verbis. d. l. penul. vbi nō ponitur alter natiua, vel q̄ tamen hic ponitur, & non est necessaria distinctio Saliceti.

1 ¶ *En man. ra de 6 accusacion.* Hoc ideo dicit, q̄ si prosequeretur suam, vel suorum iniuriam non haberet locū pōna istius. l. secundum Cyrum. Angel. & Salice. in. d. l. penul. & vult ista lex in hoc verbo quod limitat

¶ *En man. ra de 6*

¶ *En man. ra de 6*

¶ *En man. ra de 6*

¶ *En man. ra de 6*

¶ *En man. ra de 6*

¶ *En man. ra de 6*

solum
intell
Etus:
pater
ad in
glan
non
nec
que
tur h
in. c.
lib. 6
aute
dat i
lijs o
quib
vete
fami
conu
cōfer
vt p
requ
in ist
conf
tris
quia
lius
gitin
sonā
qua
tera
con
con
omn
ne p
fens
qua
ruo
I. lū
de a
bliq
cum
sequ
ff. d
der
qu
I. r
q̄
con
tris
illis
fili
uen
dist
tur
pro
glo
cur
§. n
& c
ibi
& i
la
xa
per
tit.
2 a ¶
no
l. c
fer
qu
in
tu
A
re
di

Tercera partida.

4 a **¶ Perder miembro.** Adde. l. hos accusare. §. si seruis. & §. omnibus. ff. de accusa. & l. 2. C. eod. & l. si criminis. C. ad. l. iul. de vi. pub.

5 b **¶ Recibir muerte.** Vid. glo. in. l. 2. C. de accusa.

6 c **¶ Otrosi dezimos.** Concord. l. si. C. vbi cause fiscales. **¶ Lex. X.**

Ingressus religionem pro mortuo reputatur, & eius bona acquiruntur monasterio, ideo p debitis anterioribus, non ipse sed monasterium conuenitur, vsq; ad honoru duntaxat quantitatem, in qua successit. idem in fisco in bonis alicuius ppter delictum succedente, & si seruis manu missus debita contrahat & postea redigatur in seruitutem, agendum est contra dominum no contra seruū. h. d.

¶ Ley. X. Que los religiosos non pueden estar en juyzio sin mādado de su mayoral.

1 d **¶ Para fincar en la orden.** Cōco. c. placuit. 16. q. 1.

2 e **¶ De la fazer a su mayoral.** Approbatur opinio cano nista rā in. c. in p rē sentia. de p rō bat. vbi Abbas penult. & finali. col. videtur reprobare id quod sentit Specul. tit. de statu monachū. in princ. vbi ponitur forma libelli contra monachū & etiam contra monasterium ex quo Paul. de Cast. vult in authē. causa que sic cū monacho. C. de episcop. & cleric. quod vtraq; forma admitteretur, qd deciditur hic. vt non admittatur libellus contra monachum.